
TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 201210  CADERNO 3

MATRÍCULA NOME CARGO

57195093/ 1 NUBIA LIMA RIBEIRO CARDOSO ENFERMEIRO

PORTARIA Nº 154, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no SERVIÇO DE 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA para o SERVIÇO DE CLÍNICA 
CIRÚRGICA a contar de 02/01/2012.

MATRÍCULA NOME CARGO

54193855/ 1 TATIANA SOUZA LOBO ENFERMEIRO

PORTARIA Nº 67, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual fixado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo

MATRICULA NOME CARGO

5894405/1 JAIRO VITOR FARIAS DO COUTO ROCHA AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338559

Dispensa: 3/2012
Data: 20/12/2011
Valor: 342,20
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 19/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Email: andre.biomarket@hotmail.com
Telefone: 9132051700 Fax: 9132051723 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338574

SELEÇÃO PÚBLICA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2012
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DEFINITIVO
ÁREA : CARDIOLOGIA

N° NOME

NOTA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

(MÉDIA 
PONDERADA)

P. ESCRITA
(PESO 50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-
PRÁTICA

(PESO 
50%)

1 RONALDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 8.0 7.7 7.85

2 GESSICA VIEIRA COUTINHO 7.7 7.4 7.55

3 ADRIANE LILIAN DE OLIVEIRA 
LIBERAL SOUSA 7.2 7.4 7.30

4 BRUNA LIVIA DAS NEVES 
CERQUEIRA 7.0 6.4 6.70

5 VIVIANE DE PAIVA RÊGO 6.6 5.9 6.25

6 JOSY MARINHO DE LIMA 6.0 6.3 6.15

Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-Prática x 50= 
X100 
Conforme o Edital/2012 os candidatos ocuparão as 04 vagas por 
ordem de classificação. 
ÁREA : NEFROLOGIA

N° NOME

NOTA
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
(MÉDIA 

PONDERADA)
P. ESCRITA

(PESO 50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-
PRÁTICA

(PESO 50%)

1 TAIANA MOITA KOURY ALVES 7.5 10.0 8.75

2 JOANA PAULA PANTOJA SERRÃO 
FILGUEIRA 7.8 9.5 8.65

3 CINTHYA COELHO BORBA 6.8 9.5 8.15

4 FABÍOLA DE ARRUDA BASTOS 6.3 9.4 7.85

5 KLEIMARA LOPES DIAS 5.7 9.8 7.75

6 JOSÉ RODRIGUES DE ASSUNÇÃO 
JÚNIOR 7.5 7.8 7.65

Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-Prática x 50= 
X100 
Conforme o Edital/2012 os candidatos ocuparão as 03 vagas por 
ordem de classificação. 
ÁREA : PSIQUIATRIA

N° NOME

NOTA
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
(MÉDIA 

PONDERADA)

P. ESCRITA
(PESO 
50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-
PRÁTICA

(PESO 50%)

1 DEYVSON DIEGO DE LIMA REIS 7.6 9.8 8.70

2 DANILO DAVID SANTOS SILVA 6.8 9.8 8.30

3 MÁRCIO COLEMAN DE QUEIROZ 6.7 9.8 8.25

4 RAPHAEL FERREIRA DE CASTRO 
LUNA 5.8 9.8 7.80

5 DÁRCIO MACIEL CASTELO DE 
SOUZA JÚNIOR 6.5 8.0 7.25

6 JÚLIO CESAR BRANDÃO DE SÁ 6.0 7.8 6.90

7 CAMILA MARTINS SOARES 
PAMPLONA 7.5 5.7 6.60

8 LUCIANO MOREIRA TEIXEIRA 6.4 5.8 6.10

9 NEIDEANA EWERTON ALEIXO 5.7 5.8 5.75

10 LHOREM FERNANDES 
ALBUQUERQUE 7.7 3.6 5.65

11 MICHELLE CAMPOS ZAUPA 6.6 3.8 5.20

12 MICHEL NUNES ZIGMANTAS 6.1 3.8 4.95

Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-Prática x 50 
= X100 
Conforme o Edital/2012 os candidatos ocuparão as 04 vagas por 
ordem de classificação
ÁREA : CIRURGIA GERAL

N° NOME

NOTA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

(MÉDIA 
PONDERADA)

P. ESCRITA
(PESO 50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-
PRÁTICA

(PESO 
50%)

1 BRENDA PRAZERES DE CAMPOS 7.4 8.0 7.70

2 DANIELA BEZERRA MACEDO 7.3 8.0 7.65

3 DIOGO BARROS FLORENZANO 
DE SOUSA 7.8 7.4 7.60

4 IURY SOUZA BURLAMAQUI DE 
MORAIS 7.0 8.0 7.50

5 THAYSA PAIXÃO MOURÃO 7.0 7.3 7.15

6 EDNALDO BEZERRA GALVÃO 
FILHO 6.8 7.0 6.90

7 FLÁVIO ROCKCHILDE GOMES 
DA PAZ 6.4 7.0 6.70

8 YARA CAROLINA MONTE DE 
SENA ROSA 6.6 6.5 6.55

9 DANIELLE CRISTINA SILVA 
MOURA 6.1 7.0 6.55

10 FABIANO HENRIQUE BRAGA 
PESSÔA FILHO 6.6 6.0 6.30

11 HUMBERTO BALBI REALE NETO 6.9 5.5 6.20

12 FÁBIO DE OLIVEIRA SOUSA 6.3 4.3 5.30

13 LUIZ PHILIPPE JORGE DE 
NAZARETH 6.6 3.2 4.90

14 ALEXANDER HIGUCHI 6.0 3.5 4.75

Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-Prática x 50= 
X100 
OBS: No caso de empate foram usados os critérios de desempate 
previstos no Edital do Processo Seletivo - 2012, que são por 
ordem: 1. Maior nota na Prova de Conhecimentos Gerais ou 
Específicos; 2. Maior nota na Avaliação Oral Teórico-Prática; 3. 
Critério Constitucional (maior idade).
Conforme o Edital/2012 os candidatos ocuparão as 05 vagas por 
ordem de classificação
ÁREA : CLÍNICA MÉDICA

N° NOME

NOTA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

(MÉDIA 
PONDERADA)

P. ESCRITA
(PESO 50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-
PRÁTICA

(PESO 
50%)

1 MARIANE CASTELO DE 
VASCONCELOS 8.0 9.4 8.70

2 JULIANA PASSOS PEREIRA 7.9 8.9 8.40

3 MAURO JORGE FREITAS DE 
SOUZA JÚNIOR 7.8 8.7 8.25

4 CAMILA RENATA MONTEIRO DOS 
REIS 7.0 9.1 8.05

5 CRISTIANE MOURA SILVA 7.3 8.6 7.95

6 RAFAELA VASQUES DE OLIVEIRA 
QUINTAS 7.0 8.9 7.95

7 DANIELLE DIAS DA SILVA 7.0 8.9 7.95

8 LARISSA CRISTINA DE SOUSA 
CUNHA 7.2 8.6 7.90

9 MICHELLY PERDIGÃO PACHECO 7.1 8.5 7.80

10 LANA MATOS PELAES 7.1 7.4 7.25

11 MIRLEY CASTRO DE ARAÚJO 7.0 7.2 7.10

12 ELCILANE GOMES SILVA 7.4 6.7 7.05

13 PAULO ROBERTO PAES E SILVA 
JÚNIOR 6.6 6.8 6.70

Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-Prática x 50 
= X 100 
OBS: No caso de empate foram usados os critérios de desempate 
previstos no Edital do Processo Seletivo - 2012, que são por 
ordem: 1. Maior nota na Prova de Conhecimentos Gerais ou 
Específicos; 2. Maior nota na Avaliação Oral Teórico-Prática; 3. 
Critério Constitucional (maior idade).
Conforme o Edital/2012 os candidatos ocuparão as 05 vagas por 
ordem de classificação
ÁREA : MEDICINA INTENSIVA


